
 

 

 

 
Decreto n. 4242  

 
IL RETTORE 

 

 

   

   

 

VISTO il D.R. n. 3383 del 18.05.2011 con cui, a far data dal 
16.06.2011, è stato costituito il Dipartimento di 
“ Psicologia e Scienze Pedagogiche e Didattiche” ,  co n 
inizio della gestione autonoma in pari data, a segu ito 
di fusione dei Dipartimenti di “Psicologia”  e 
“ Scienze Pedagogiche e Didattiche ”  che si sono 
disattivati; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, non risu lta inserito in 
fase costitutiva n. 1 docente di I fascia, apparten ente 
al SSD M-STO/02 (STORIA MODERNA) e, comunque, di Ar ea 
CUN già presente; 

D E C R E T A  

A parziale rettifica del D.R. n. 3383 del 18.05.201 1 gli artt. 1 e 
2 vengono così modificati:  
 
A far data dal 16.06.2011: 

Art. 1 
 

E’ costituito, nell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, con 
inizio della gestione autonoma in pari data, il Dip artimento di 
“ Psicologia e Scienze Pedagogiche e Didattiche” ,  a seguito di 
fusione dei Dipartimenti di “Psicologia ”  e “Scienze  Pedagogiche 
e Didattiche ”  che si disattivano. 
 
Il Dipartimento di “Psicologia e Scienze Pedagogich e e 
Didattiche ”  svolgerà attività di ricerca coerente c on i settori 
scientifico-disciplinari sotto indicati: 
 
L-LIN/01  (GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA) 
M-FIL/01 (FILOSOFIA TEORETICA) 
M-PED/01 (PEDAGOGIA GENERALE E SOCIALE) 
M-PED/02 (STORIA DELLA PEDAGOGIA) 
M-PED/03 (DIDATTICA E PEDAGOGIA SPECIALE) 
M-PED/04 (PEDAGOGIA SPERIMENTALE) 
M-PSI/01 (PSICOLOGIA GENERALE) 
M-PSI/02 (PSICOBIOLOGIA E PSICOLOGIA FISIOLOGICA) 
M-PSI/04 (PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELL’EDUCAZIO NE) 
M-PSI/05 (PSICOLOGIA SOCIALE) 
M-PSI/06 (PSICOLOGIA DEL LAVORO E APPPLICATA) 
M-PSI/07 (PSICOLOGIA DINAMICA) 
M-PSI/08 (PSICOLOGIA CLINICA) 
M-STO/02 (STORIA MODERNA) 
SPS/07 (SOCIOLOGIA GENERALE) 
SPS/08 (SOCIOLOGIA DEI PROCESSI CULTURALI E COMUNIC ATIVI) 
 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

dipartimento RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
settore PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Oggetto: Rettifica Decreto Costitutivo  

  

 
 

pag.  2 di  2 
 

Art. 2 
 

Sono 44 i docenti e ricercatori afferenti ai Dipartimenti c he 
realizzano la citata fusione (cfr. allegato) di cui :  

 

• n. 6 professori di ruolo di I fascia; n. 4 professo ri di 
ruolo di II fascia e n. 10 ricercatori provenienti dal 
Dipartimento di “ Psicologia ” ; 

• n. 7 professori di ruolo di I fascia; n. 5 professori di  
ruolo di II fascia e n. 12 ricercatori provenienti dal 
Dipartimento di “ Scienze Pedagogiche e Didattiche” .  

 
Bari, 22.06.2011 
           IL RETTORE 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


